
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1. Возбудить дело № 049/01/17-2/2023 по признакам нарушения
Муниципальным автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского
резерва «Русская горнолыжная школа – Магадан» (ИНН 4909910364,
юридический адрес: 685000, г. Магадан, ул. Пушкина, д. 8) части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося во включении в Положение о закупке условия о возможности
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае
осуществления закупки на выполнение инженерных изысканий и разработку
проектно-сметной документации, стоимость которых не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей, и в заключении договора от 29.09.2021
№ 00453/21�Пр на сумму 21 000 000,00 руб. с ООО «Скадо Проект» на
выполнение изыскательских работ и разработку проектно-сметной
документации для строительства объекта «Скоростная пассажирская
подвесная канатная дорога с 4-местными отцепляемыми креслами,
г. Магадан», что привело к созданию для отдельного хозяйствующего
субъекта преимущественных условий осуществления деятельности.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 049/01/16-234/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.


